2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от	№

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 4 февраля 2014 года № 15 «Об утверждении порядков предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области  и поступивших в порядке софинансирования средств  федерального бюджета в рамках государственной программы  Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области»

В целях эффективного использования бюджетных средств, направляемых на поддержку агропромышленного и рыбохозяйственного комплекса Ленинградской области, Правительство Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области                   от 4 февраля 2014 года № 15 «Об утверждении порядков  предоставления субсидий из  областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств  федерального бюджета в рамках государственной программы  Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор
Ленинградской области                                                                       А.Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок предоставления субсидий на государственную
поддержку агропромышленного и рыбохозяйственного комплекса,
утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области
от 4 февраля 2014 года № 15 «Об утверждении порядков предоставления
субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших
в порядке софинансирования средств  федерального бюджета
в рамках государственной программы  Ленинградской области
«Развитие сельского хозяйства Ленинградской области»

1. В Приложении 5 к постановлению (Порядок предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на проектирование, строительство и реконструкцию объектов в целях обустройства сельских населенных пунктов):
1.1. в  разделе  2  (Цели  и  условия  предоставления  субсидий,  критерии  отбора муниципальных  образований):
- в абзаце третьем подпункта 2.2. пункта 2. слова «Процент строительной готовности (для объектов строительства)» заменить словами «Процент строительной готовности и (или) ввод в эксплуатацию (завершение работ  по строительству, реконструкции) учреждений культурно-досугового типа (для объектов строительства)»;
- в абзаце втором подпункта 2.3.1. пункта 2. слова «в комитет» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств».
1.2. в  разделе  3 (Порядок проведения конкурсного отбора): в подпункте 3.1. пункта 3. слово «комитета» заменить словами «комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области (далее - комитет)»;
1.3. в  разделе  4 (Порядок перечисления и расходования субсидий): в абзаце втором и четвертом подпункта 4.1. пункта 4. слова «в комитет» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств».
      	2. В Приложении 6 к постановлению (Порядок предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на мероприятия по комплексной компактной застройке и благоустройству сельских территорий):
2.1. в разделе 1 (Общие положения): в подпункте 1.3. пункта 1 слова «далее - комитет» заменить словами «далее - главный распорядитель бюджетных средств»;
2.2. в разделе 2 (Цели  и  условия  предоставления  субсидий,  критерии  отбора муниципальных  образований): в абзаце втором подпункта 2.3.1. пункта 2. слова «в комитет» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;
2.3. в  разделе  3 (Порядок проведения конкурсного отбора): в подпункте 3.1. пункта 3. слово «комитета» заменить словами «комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области (далее - комитет)»;
2.4. в  разделе  4 (Порядок перечисления и расходования субсидий): в абзаце втором и четвертом подпункта 4.1. пункта 4. слова «в комитет» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 4 февраля 2014 года № 15 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области
и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства  Ленинградской области»

Проект разработан комитетом по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области в целях приведения постановления в соответствие с действующим законодательством.
Изменения в приложении 5 (Порядок предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на проектирование, строительство и реконструкцию объектов в целях обустройства сельских населенных пунктов), за исключением абзаца третьего подпункта 2.2. пункта 2., и приложении 6 (Порядок предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на мероприятия по комплексной компактной застройке и благоустройству сельских территорий) к постановлению внесены в целях устранения технических ошибок.
Изменения в абзац третий подпункта 2.2. пункта 2. внесены в соответствии с обращением комитета по строительству Ленинградской области в целях приведения  наименования целевого показателя «Процент строительной готовности (для объектов строительства)» в соответствие проекту распоряжения Правительства Ленинградской области «Об утверждении Перечня расходных обязательств муниципальных образований на 2018-2020 годы, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из областного бюджета Ленинградской области, целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений».
Средства для выплаты субсидий предусмотрены областным законом Ленинградской области от 21 декабря 2017 года № 82-оз "Об областном бюджете Ленинградской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" в полном объеме.
В соответствии с Порядком, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 23.04.2015 года № 124, проект не подлежит процедуре оценки регулирующего воздействия, поскольку не устанавливает новые и не изменяет ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Ленинградской области обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также не устанавливает, не изменяет и не отменяет ранее установленную ответственность за нарушение нормативных правовых актов Ленинградской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.
Выделение дополнительных бюджетных ассигнований при принятии настоящего проекта постановления не потребуется.

Заместитель Председателя Правительства
Ленинградской области -
председатель комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу                                                     О.М. Малащенко

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 4 февраля 2014 года № 15 «Об утверждении порядков предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области  и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета в рамках государственной программы  Ленинградской области                        «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области»

Подготовка проекта Постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 4 февраля 2014 года № 15 «Об утверждении порядков предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области  и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области» не повлечет за собой увеличения расходной части областного бюджета Ленинградской области в связи с тем, что в соответствии со статьей 6 областного закона Ленинградской области от 21 декабря 2017 года № 82-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» средства областного бюджета Ленинградской области на выплату вышеперечисленных субсидий включены в ведомственную структуру расходов областного бюджета по главному распорядителю бюджетных средств «075 - комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области».
Выделение дополнительных бюджетных ассигнований при принятии настоящего проекта постановления не потребуется.

Заместитель Председателя Правительства
Ленинградской области -
председатель комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу                                       О.М. Малащенко
[bookmark: _GoBack]